

Hälsa- och sjukvårdspolitiska avdelningen
Johan Palm
johan.palm@regionjh.se

Regionstyrelsen
RS/245/2024
2024-08-19

Svar på initiativärende från Robert Hamberg (M) om att nyttja effektivitetsdelegationen

Ärendebeskrivning

Mot bakgrund av regeringens förslag till införande av en effektivitetsdelegation, med uppdrag att stödja regionerna i deras arbete med att öka effektiviteten inom hälso- och sjukvården, som presenterade den 4 mars 2024, lämnade Robert Hamberg in ett initiativärende den 26 mars med förslaget att Regiondirektören ska få i uppdrag att arbeta fram ett underlag som kan ligga till grund för en kommande ansökan till effektivitetsdelegation.

I juli 2024 lämnades förslag till en ny förordning om tillfälligt statsbidrag till regioner och kommuner som inte ingår i en region, i syfte att stärka effektiviteten i hälso- och sjukvården genom omstrukturerings- eller effektiviseringsåtgärder i verksamheten och dess administration. Region Jämtland Härjedalen är remissinstans kopplat till den föreslagna förordningen, vilken ska besvaras senast den 17 oktober.

Enligt förslaget ska regioner och kommuner kunna ansöka om bidrag. En ansökan ska bland annat innehålla en analys av hälso- och sjukvårdsverksamhetens ekonomiska förutsättningar. En ansökan ska även innehålla en redogörelse av områden inom hälso- och sjukvården med stora utvecklingsbehov, exempelvis till följd av lägre produktivitet eller kvalitet eller för att de är särskilt sårbara för välfärdsbrottslighet. Vidare ska en ansökan innehålla en beskrivning av den eller de åtgärder som bidraget söks för samt vad som ska uppnås med respektive åtgärd och den uppskattade kostnaden för åtgärden.

Det föreslås att det ska finnas ett särskilt beslutsorgan hos Kammarkollegiet, Delegationen för en effektiv hälso- och sjukvård. Delegationen ska även kunna bistå med analyser av en regions eller en kommuns hälso- och sjukvårdsverksamhet och föreslå åtgärder som kan öka verksamhetens effektivitet. Delegationen ska bland annat bedöma om de åtgärder som bidrag söks för är lämpliga för att uppfylla syftet att stärka effektiviteten i hälso- och sjukvården eller om det finns mer ändamålsenliga åtgärder. Bidrag ska kunna lämnas som hel- eller delfinansiering av sökta åtgärder.

Förordningarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2025. Förordningen om tillfälligt statsbidrag föreslås upphöra vid utgången av 2030. Det har ännu inte redovisat hur mycket pengar som kommer att finnas att söka via det tillfälliga statsbidraget.

Utifrån att det nu finns ett förslag till förordningen som närmare beskriver förutsättningarna för en ansökan kommer förvaltningen påbörja arbetet med ett underlag till en ansökan, vilket inbegriper en analys av de ekonomiska förutsättningarna i regionens hälso- och sjukvårdsverksamhet, redogörelse av de områden inom hälso- och sjukvården med stora utvecklingsbehov och slutligen en beskrivning av de åtgärder som regionen avser att söka bidrag för samt vad som ska uppnås med respektive åtgärd och den uppskattade kostnaden för åtgärden.

Mot bakgrund av det föreslår förvaltningen att initiativärendet ska anses besvarad.

Regiondirektörens förslag

Initiativärendet anses besvarad.

I tjänsten

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Johan Palm
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska
avdelningen

Utdrag till

Regiondirektör

Hälso- och sjukvårdsdirektör

Ekonomidirektör

Chef för hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen